[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2018

                                г.Норильск                                                    № 54
О проведении публичных слушаний

В целях соблюдения прав граждан муниципального образования город Норильск на осуществление местного самоуправления посредством участия в публичных слушаниях, на основании ст.28 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.21 Устава муниципального образования город Норильск, руководствуясь решением Норильского городского Совета депутатов от 13.05.2008 № 11-239 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях на территории муниципального образования город Норильск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства, на изменение вида разрешенного использования земельного участка, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, расположенных по адресам:
1.1. Красноярский край, город Норильск, район Центральный, в районе улицы Лауреатов, в зоне объектов инженерной инфраструктуры - П-4, для размещения объекта капитального строительства «объекты гаражного назначения» по заявлению Д.Н. Кузнецова.
1.2. Красноярский край, город Норильск, район Центральный, в районе улицы Лауреатов, в зоне объектов инженерной инфраструктуры - П-4, для размещения объекта капитального строительства «объекты гаражного назначения» по заявлению Д.Н. Кузнецова.
1.3. Красноярский край, город Норильск, район Центральный, в районе улицы Лауреатов, в зоне объектов инженерной инфраструктуры - П-4, для размещения объекта капитального строительства «объекты гаражного назначения» по заявлению Д.Н. Кузнецова.
1.4. Красноярский край, город Норильск, улица Завенягина, 3, в зоне застройки многоэтажными жилыми домами 4 - 6 этажей – Ж-1, с «для эксплуатации многоквартирного дома» на «общественное управление», по заявлению Управления имущества Администрации города Норильска.
1.5. Красноярский край, район города Норильск, 21 км автодороги Норильск-Алыкель, в зоне производственных объектов (ПП), с «под зону технического обслуживания мебельной фабрики» на «растениеводство», по заявлению Управления имущества Администрации города Норильска.
1.6. Красноярский край, город Норильск, район Центральный, в районе улицы Богдана Хмельницкого, 8, в зоне застройки многоэтажными жилыми домами 9 этажей и выше - Ж-2, с максимального процента застройки 80% до 91%, по заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Нертис-Актив».
2. Провести публичные слушания 20.09.2018 в 18-00 часов в конференц-зале здания Управления имущества Администрации города Норильска (город Норильск, район Центральный, Ленинский проспект, д.23А) с участием заинтересованных лиц и жителей муниципального образования город Норильск.
3. Организатором публичных слушаний определить Комиссию по землепользованию и застройки муниципального образования город Норильск (далее – Организатор).

4. Определить следующие место, дату и время ознакомления с материалами к публичным слушаниям:
- здание Управления имущества Администрации города Норильска (город Норильск, район Центральный, Ленинский проспект, д.23А), на информационных стендах (1 этаж), с понедельника по пятницу с 09.00 до 17.00 со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний в газете «Заполярная правда» до дня проведения публичных слушаний;
- официальный сайт муниципального образования город Норильск www.norilsk-сity.ru.

5. Прием предложений и замечаний, касающихся указанных в пункте 1 настоящего постановления проектов, осуществляется:

- в письменной форме в адрес Организатора (663300, Красноярский край, город Норильск, район Центральный, Ленинский проспект, д.23А), факс (3919) 437021 и электронный адрес e-mail: аrhitektura@norilsk-сity.ru со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний в газете «Заполярная правда» до дня проведения публичных слушаний (включительно);
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции;

- посредством выступления на собрании участников публичных слушаний;

- посредством подачи письменных предложений и замечаний председательствующему на собрании участников публичных слушаний.
6.
 Организатору обеспечить подготовку и направление для опубликования оповещения о начале публичных слушаний в газете «Заполярная правда» не позднее чем за 7 дней до дня размещения на официальном сайте проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
7.
Заместителю Главы города Норильска по общим вопросам обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Заполярная правда» и размещение на официальном сайте муниципального образования город Норильск http://www.norilsk-сity.ru.
8.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

9.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. Главы города Норильска

      А.В. Малков